
1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u přehrady Labská 

Ev. č. VVZ: Z2018-014757 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 zákona 

na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1 je upravený soupis prací s výkazem výměr, který 
tvoří nedílnou součást tohoto dokumentu a zároveň nahrazuje soupis prací s výkazem výměr, 
který byl součástí přílohy č. 6 ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

  



2 

 

Dotaz č. 2 

 

Je to takto správně? 

Žádáme o upřesnění výkazů výměr.  

Odpověď na dotaz č. 2 

Součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1 je upravený soupis prací s výkazem výměr, který 
tvoří nedílnou součást tohoto dokumentu a zároveň nahrazuje soupis prací s výkazem výměr, 
který byl součástí přílohy č. 6 ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 3 

V projektové dokumentaci je uvedena specifikace materiálu u následujících dílů : 

V technické zprávě na straně 12 jsou uvedeny následující parametry: „Základním technickým 

opatřením pro eliminaci pádu menších skalních úlomků a bloků ze stěny skalního zářezu bude 

ocelová dvojzákrutová síť s vpletenými ocelovými lany. 

Budou použity pásy vysokopevnostního dvouzákrutového pletiva s rozměrem ok 80 x 100 mm. Do 

pásů pletiva budou strojně vpletena lana Ø 8 mm v podélném směru po 500 mm. Jednotlivé pásy 

budou pak vzájemně spojovány lanem Ø 8 mm a typovými sponami (c-kroužky). Ocelová síť bude 

opatřena antikorozní úpravou žárovým pokovením drátu slitinou zinku a hliníku (Galfan). Tahová 

pevnost pletiva je min. 40kN/m.“ 

Uvedené rozměry (zejména průměr drátu) vycházejí z předpokladu, že se jedná o síť s hexagonálním 

tvarem oka vyrobenou z měkké oceli. Námi navrhovaný materiál má oko kosodélníkového či 

čtvercového tvaru a je vyroben z vysokopevnostní oceli (tahová pevnost drátu min. 1770 kN/mm2). 

Vysokopevnostní ocel vysoce převyšuje tahovou pevnost běžné oceli a rozměry drátu i ok sítí 

z vysokopevnostní oceli se tedy samozřejmě liší, přitom ovšem mají výrazně lepší relevantní 

geotechnické parametry. Zároveň mají tyto sítě shodné mechanické parametry po celé ploše sítě a 

splňují požadavky na tahovou pevnost systému bez propletení ocelovými lany.  

Dotaz č.1: Jaká je požadovaná tahová pevnost systému vyjádřená v kN/m? 

Dotaz č.2: Je možné tuto síť zaměnit za síť s vyšší tahovou pevností a stejnou či lepší 

antikorozní ochranou s jinými rozměry oka a jiným průměrem drátu?  

 Odpověď na dotaz č. 3 

 K tahové pevnosti systému 



3 

 

 Zadavatel požaduje tahovou pevnost systému vyjádřenou v kN/m – 110 kN/m. 

 K záměně sítě 

Záměna sítě je možná za síť s vyšší tahovou pevností a stejnou či lepší antikorozní ochranou. 
Velikost oka nesmí být proti požadavku projektu zvětšena. 

Průměr drátu se podílí na celkové pevnosti systému a z toho plyne omezení jeho průměru. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 12. 6. 2018 v 9:00 hod. Místo pro podání nabídek se 

nemění a zůstává v platnosti dle zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 - Příloha č. 06 - soupisy prací s výkazem výměr - stavební část ke dni 1. 6. 2018 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 1. 6. 2018 

Centrum investic, rozvoje a inovací 

 


		2018-06-01T13:40:19+0200
	Mgr. Jarmila Konečná




